
NR 07 / LIPIEC 2023 R. ISSN 2658-249X NAKŁAD 10.000 EGZ.

Kolejni mieszkańcy 
z dofinansowaniem 
na wymianę pieców 

Za nami VII 
Mławskie Święto 
Rowerów

str. 3 str. 8 str. 12-13

str. 5-7NA INWESTYCJE

Mławianka Mława 
zakończyła 
piłkarski sezon 

str. 10, 16

PONAD MILION ZŁOTYCH 
Z BUDŻETU MIASTA 

DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

W tym roku mławskie organizacje pozarządowe otrzymają z budżetu Miasta Mława 1 091 000 zł! 
Na 666 000 zł już zostały podpisane umowy. Wypłacono też już dotacje na realizację zadań 
sportowych, w zakresie pomocy społecznej oraz na realizację działań profilaktycznych. 

Na początku lipca 2023 r. Burmistrz Mia-
sta Mława rozstrzygnął cztery kolejne 
konkursy, gdzie łączna kwota do podziału 
pomiędzy organizacje to 425 000 zł. Doty-
czyły one m.in. kultury, sportu i działal-
ności na rzecz osób niepełnosprawnych.
Wnioski o dofinansowanie mogły składać 
kluby, stowarzyszenia czy fundacje. 
Najwięcej środków z zakresu sportu otrzy-
mały: MKS Mławianka Mława – 495 000 zł, 
KS Zawkrze Mława – 145 000 zł, KS Marlin 
Mława – 59 500 zł, Klub Pływacki Płetwal 
Mława – 57 500, KS Power Basket – 43 000 zł, 
Joker Mława – 37 000 zł, Mławski Klub Aiki-
do HIDOKAN – 17 500 tys. zł.
Kluby planują przeznaczyć pieniądze 
przede wszystkim na organizację zawo-
dów, szkoleń i obozów sportowych dla 
dzieci i młodzieży. 
Z kolei Stowarzyszenie Wspierania Spo-
łeczności Lokalnej „Bądźmy Razem” przy 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Mławie otrzymało 56 400 zł, m.in. na 
prowadzenie akademii kompetencji wy-
chowawczych, na profilaktyczne wakacje 
z Maxem i pomoc osobom w trudnej sy-
tuacji. Fundacja Wszystkie Mazurki Świa-
ta dzięki pozyskanym 44 000 zł zorgani-
zuje rodzinne zabawy z Teatrem Słuchaj 
Uchem oraz cykl koncertów Mazowsze 
Północne – Ziemia Nieznana. 

Szesnastoprocentowa obniżka uchwalona przez Radę Miasta Mława 
w maju, to wynik mniejszej ilości odpadów w systemie oraz oszczęd-
ności. Nowa stawka wyniesie dokładnie 10,50 zł za każdy metr sze-
ścienny zużytej wody. Przykładowo, jeśli rodzina zużywa 12 metrów 
sześciennych wody miesięcznie i dotychczas płaciła 150 zł, to od lipca, 
zapłaci 126 złotych.
Ze względu na to, że zmiana została wprowadzona uchwałą Rady 
Miasta Mława, mieszkańcy nie muszą składać nowej deklaracji 
w Urzędzie Miasta Mława. Zgodnie z Ustawą o utrzymaniu porządku 
i czystości w gminach, burmistrz prześle do każdej osoby, która jest w 
systemie, informację o wysokości nowej stawki. Urząd Miasta Mława 
jest w trakcie wysyłki pism.

Magdalena Grzywacz

Taniej za odbiór 
odpadów
Od lipca za odbiór odpadów płacimy mniej o 2 złote 
za każdy metr sześcienny zużytej wody. Co ważne 
– zmiana stawki nie wymaga składania nowej 
deklaracji w ratuszu.

74 MILIONY ZŁOTYCH 

Stowarzyszenie Mława Miasto Zabytkowe otrzy-
mało 21 500 zł i planuje wydać album z mław-
skimi widokówkami oraz przygotować wysta-
wę plenerową o historii mławskiego rzemiosła.
Pozostałe dofinasowania, których kwota nie prze-
kroczyła 10 tys. zł, otrzymało 14 innych organizacji. 
Miasto Mława od lat wspiera organizacje, prze-
kazując im środki na realizację zadań związanych 

z organizacją wydarzeń sportowych, kulturalnych, 
integracyjnych czy profilaktycznych. W 2019 r. 
mławski samorząd przekazał na ten cel 587 000 zł, 
w 2020 r. – 490 000 zł, w 2021 r. – 668 000 zł, 
a w 2022 r. – 819 338 zł. 

Agnieszka Puzio-Dębska

Dotacje kluby sportowe przeznaczają 
m.in. na zawody

Fot. MOSiR
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Czy wiesz, że...
Centralny System Alarmowy Miasta Mława składa się z siedmiu syren, które są zlokalizowane w różnych częściach miasta, tak aby 
emitowane w czasie zagrożenia sygnały mogły dotrzeć do wszystkich mieszkańców. Co dwa lata elementy systemu są testowane 
i konserwowane. Lokalizacja syren CSA: Firma Dźwigpol – ul. Mechaników, Firma Eksbut – ul. Kościuszki, Państwowa Uczelnia 
Zawodowa – ul. Warszawska 52, blok mieszkalny –  ul. Sienkiewicza 2/13, Państwowa Straż Pożarna – ul. Padlewskiego, Firma Energa 
– ul. Warszawska 127, Ochotnicza Straż Pożarna – ul. Piekiełko.

Na zakończenie roku 
szkolnego przy Szkole 
Podstawowej nr 3 im. 
Józefa Ostaszewskiego, 
odsłonięto mural współ-
tworzony przez uczniów. 
Obraz powstał na murze budynku 
graniczącego ze szkołą. Ma blisko 
60 metrów długości i prawie 4 me-
try wysokości! Jego treść zachęca do 
różnych, pozytywnych form spędza-
nia wolnego czasu.
Malowanie było połączone z warsz-
tatami dla dzieci i młodzieży. 
Wspólnie z autorami – artystkami 
z grupy Miaukru – uczniowie przy-
gotowywali szablony i przenosili 
projekt bezpośrednio na ścianę. 
Koordynację projektu powierzono 
Stowarzyszeniu Inicjatyw Społecz-
no-Kulturalnych Stacja Muranów, z 
którym związany jest Adam Walas, 
autor innych murali w Mławie, m.in. 
na ogrodzeniu Szkoły Podstawowej 

Nowy mural ozdobił Mławę

nr 7 i na murze przy siedzibie PEC-
-u.
29 maja rozpoczęły się prace 
– przygotowywanie ściany i sza-
blonów. Od 5 do 6 czerwca obraz 
był nanoszony na mur, a następnie 

odsłonięty 23 czerwca. Z tej okazji 
Urząd Miasta Mława zorganizował 
dla uczniów „Trójki” piknik z wielo-
ma atrakcjami. 
Mural powstał w ramach lokalnej 
kampanii Burmistrza Miasta Mła-

wa „Mądra Sowa Trzeźwa Głowa”, 
finansowanej z Miejskiego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiazywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Miasta Mława. 

Mural otwierali burmistrz Sławomir Kowalewski, artyści i dzieci z SP nr 3
Fot. UA

Fot. UA

Ks. Grzybowski urodził się w 1937 r. w Starej Wsi koło Janowa. Z Mławą był 
związany od 1950 r. podczas nauki w szkole średniej. Jest absolwentem I Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego. 
Studiował w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku. Wtedy też roz-
począł pracę naukową. W 1999 r. otrzymał tytuł profesora nauk humanistycz-
nych. Pracując jako kapłan, badał historię Kościoła na Mazowszu, wydając na 
ten temat książki, pisząc artykuły, ale też biogramy polskich duchownych 
oraz historie parafii diecezji płockiej. 

KSM

Decyzją Rady Miasta Mława skwer 
położony przy skrzyżowaniu 
ulic Płockiej i Spichrzowej zyskał 
patrona – druha Michała Kowa-
lewskiego. Wniosek w sprawie 
nadania imienia złożyła społecz-
ność harcerska i mieszkańcy 
Miasta Mława.

Nowe nazwy ulic, zmiany 
w oznaczeniach
Na ostatniej sesji Rada Miasta Mława przychyliła się do 
wniosków dotyczących nadania nazw dwóm ulicom 
oraz zmian i ujednolicenia oznaczenia dwóch innych.
Na wniosek Stowarzyszenia Mła-
wa Miasto Zabytkowe patronem 
ulicy między ulicami Adama Bienia 
i Grzybową został Stanisław Świercz 
– mławianin, żołnierz II wojny świa-
towej, społecznik i publicysta.
Z kolei o nadanie jednej z ulic na-
zwy Związku Harcerstwa Polskiego 
wnioskowali Komenda Hufca Mła-
wa ZHP oraz działający przy niej 
Krąg Seniorów ZHP; nazwano tak 
ulicę położoną między ulicami Ligi 
Obrony Kraju i Gdyńską.
Ulicy między ulicami Obrońców 

Mławy i Przemysłową, od 1982 r. 
patronuje Michalina Czechowska. 
W dokumentach nazwa ta pojawia 
się w różnej formie. W ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów oraz 
ewidencji gruntów i budynków ulica 
była oznaczona jako ulica Czechow-
skiej, M. Czechowskiej lub Marii 
Czechowskiej. W księgach wieczy-
stych nieruchomości są oznaczone 
jako położone przy ulicy Czechow-
skiej, M. Czechowskiej lub Michali-
ny Czechowskiej. O podjęcie działań 
prowadzących do znormalizowania 

tej nazwy wnioskowało Towarzy-
stwo Przyjaciół Gminy Radzanów 
nad Wkrą. Rada Miasta Mława po-
parła ten postulat i przyjęto nazwę 
„Michaliny Czechowskiej”.
Również w 1982 r. nazwę „Braci 
Koszutzkich” nadano ulicy między 
ulicami Olsztyńską i Mikołaja Ko-
pernika. O zmianę zawnioskowała 
Katarzyna Koszutska, prawnuczka 

Kazimierza Koszutskiego, wskazu-
jąc na błąd w nazwisku. Dokumenty 
uzyskane z Archiwum Państwowe-
go w Warszawie Oddział w Mławie 
oraz noty biograficzne potwierdza-
ją, że patroni ulicy nosili nazwisko 
Koszutski. Taką nazwę przyjęli też 
mławscy radni.

Urszula Adamczyk

Pożegnaliśmy ks. prof. 
Michała Grzybowskiego
W Płocku, w wieku 86 lat 
zmarł ks. Prof. Michał 
Grzybowski, publicysta 
i badacz, autor kilkuset 
prac poświęconych hi-
storii Mazowsza i Mławy, 
odznaczony Medalem 
Zasłużony dla Miasta 
Mława. 

Druh Michał Kowalewski 
patronem skweru 
w centrum Mławy

Michał Kowalewski (1908-1970) był aktywnym uczestnikiem i organizatorem 
harcerstwa mławskiego od czasu wstąpienia w 1923 r., przez okres wojny i 
po jej zakończeniu. Współtworzył wiele mławskich organizacji społecznych, 
spółdzielczych i zawodowych. Po zakończeniu wojny pracował w Starostwie 
Powiatowym w Mławie, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, w 
szpitalu oraz w Urzędzie Miejskim w Mławie. W czerwcu 2007 roku został 
pośmiertnie odznaczony Złotym Krzyżem za zasługi dla harcerstwa polskie-
go.
Jak uzasadniają autorzy wniosku o nadanie jego imienia skwerowi, „to har-
cerz – legenda, instruktor – wychowawca, wielki przyjaciel dzieci i młodzie-
ży, a także wszystkich mławian, wzorowy obywatel i szlachetny człowiek, 
dobry duch przedsięwzięć bez reszty oddający się sprawom społecznym”.

UA

Fot. Archiwum prywatne

Fot. Archiwum UM Mława 

UA
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W świetlicy remizy Ochot-
niczej Straży Pożarnej przy 
ulicy Piekiełko 66 odbyło się 
spotkanie z mieszkańcami 
osiedla poświęcone promo-
cji programu priorytetowego 
„Czyste Powietrze”.

Mieszkańców zapoznano z obowią-
zującymi przepisami dotyczącymi 
źródeł ciepła i spalania paliw, w myśl 
których od 1 stycznia 2023 r. na tere-
nie całego województwa mazowiec-
kiego obowiązuje zakaz użytkowa-
nia pozaklasowych źródeł ciepła 
na paliwa stałe, w tym: kotłów c.o. 
poniżej 3. klasy lub bezklasowych 
typu „śmieciuch” oraz ogrzewaczy 
miejscowych (pieców kaflowych, 

kuchni węglowych, piecokuchni, 
ogrzewaczy typu „koza”).
W kolejnej części spotkania zapre-
zentowano mieszkańcom progra-
my dotacyjne umożliwiające ob-
niżenie kosztów wymiany pieców 
na ekologiczne i energooszczędne 
ogrzewanie, wskazując na możli-
wość równoczesnego pozyskania 
środków pomocowych na komplek-
sową termomodernizację budyn-
ków mieszkalnych jednorodzinnych 
z programu „Czyste Powietrze”.
Pracownicy urzędu udzielali wy-
czerpujących odpowiedzi na posta-
wione pytania. Zgromadzonym na 
spotkaniu mieszkańcom przekaza-
no materiały informacyjne, zachę-
cając do ich przekazania sąsiadom. 
Zadeklarowano również, że w przy-

Z mieszkańcami osiedla Piekiełko 
o „Czystym Powietrzu”

padku wzmożonego zainteresowa-
nia mieszkańców osiedla progra-
mem „Czyste Powietrze”, spotkanie 

z mieszkańcami osiedla w tej części 
miasta zostanie powtórzone.

EJ, BS / WGK

Fot. Archiwum UM Mława

Dofinansowanie otrzymają mławianie wymieniający 
piece opalane paliwem stałym na ekologiczne. Po prze-
prowadzeniu inwestycji i okazaniu miastu faktur za za-
kup sprzętu, wnioskodawcy mogą otrzymać do 30 proc. 
wartości kosztów kwalifikowalnych (jednak nie więcej niż 
4500 zł) zakupu kotła gazowego i jego montażu.
Przypomnijmy, że Urząd Miasta Mława dotuje wymianę 

pieców od 2017 roku. W tym roku w budżecie na ten cel 
zarezerwowano 200 000 zł i od 1 czerwca są przyjmowa-
ne wnioski. 
Dokumenty, jakie należy złożyć przy ubieganiu się o do-
tację, można pobrać ze strony www.mlawa.pl. Tam też 
znajduje się tekst uchwały rady miasta wskazującej zasa-
dy udzielania i rozliczania dotacji. Wypełnione dokumen-

ty można składać w kancelarii Urzędu Miasta Mława (ul. 
Stary Rynek 19) do 30 września 2023 r., od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8:00-16:00. Wnioski będą rozpa-
trywane według kolejności ich złożenia, do wyczerpania 
środków przeznaczonych na ten cel w roku kalendarzo-
wym.

UA

UMOWY PODPISANE. MIASTO 
DOTUJE WYMIANĘ PIECÓW
Burmistrz Miasta Mława Sławo-
mir Kowalewski i Skarbnik Miasta 
Mława Justyna Aptewicz podpisali 
kolejne umowy z beneficjentami 
miejskiego programu dofinanso-
wań wymiany źródeł ciepła. Dotację 
otrzymało 22 mieszkańców. Wspar-
cie wynosi w sumie 98 500 zł. 

Dofinansowanie otrzyma między innymi Miejski Dom Kultury na pro-
jekt „Z kulturą za pan brat”. Przedsięwzięcie zakłada realizację niedziel-
nych koncertów na estradzie w parku miejskim i jednego koncertu w 
godz. 19.00-22.00 na terenie dzielnicy Wólka w Mławie. Koncerty będą 
organizowane w sezonie wakacyjnym — od 16 czerwca do 1 września 
2024 r. Na każdym wydarzeniu wystąpią inni artyści. W imprezach bę-
dzie można uczestniczyć nieodpłatnie. 
Wśród zwycięskich wniosków jest również propozycja Mławianki Mła-
wa – „Mławianka Mazovia Cup”. Zadanie polegać będzie na organiza-
cji na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie trzech 
turniejów piłkarskich. W każdym turnieju uczestniczyć będą drużyny 
głównie z terenów podregionu ciechanowskiego. 
Gratulujemy zwycięzcom!
Przypomnijmy, że w ubiegłym roku dofinansowanie wywalczył projekt 
budowy chodnika przy ulicy Piłsudskiego. Wciąż czekamy na jego reali-
zację. 

UA

Projekty z Mławy, zgłoszone do Budżetu Obywatel-
skiego Mazowsza, znalazły się wśród zwycięzców.

Pieniądze z BOM-u 
dla Mławy

Podczas gali BOM-u obecni byli przedstawiciele Mławy Fot. UMWM

Pracownicy Zakładu Wodociągów, Kanalizacji 
i Oczyszczalni Ścieków „Wod-Kan” Sp. z o.o. w 
Mławie, na zlecenie Burmistrza Miasta Mława, 
czyszczą spusty deszczowe w ulicach miasta. 
Wykorzystywany jest do tego nowoczesny sprzęt 
– specjalistyczny samochód do ciśnieniowego 
czyszczenia kanalizacji.
Wykorzystanie wspomnianego pojazdu pozwala 
nie tylko na efektywne i zapewniające ochronę 
przed zalewaniem ulic i posesji wodą deszczo-
wą, lecz także estetyczne czyszczenie studzienek 
deszczowych. Po wykonanych z jego użyciem 
pracach, przy wlotach kanalizacji nie pozosta-
wia się żadnych kupek wybranego ze studzienek 
szlamu, jak to bywało przy wykorzystywaniu na-
rzędzi ręcznych, lecz wszystkie nieczystości są 
odsysane do zbiornika w pojeździe. Teraz więc na 
naszych ulicach będzie nie tylko bezpieczniej, ale 
i piękniej. Najpierw jednak trzeba wybrać nieczy-
stości ze studzienek – a tych pracownicy „Wod-
-Kan”-u odwiedzą w sumie około 1650.

Krzysztof Napierski

Czyścimy deszczówkę. 
Nowocześnie, estetycznie, 
efektywnie!

Fot. Wod-Kan

Fot. Archiwum UM Mława
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Czy wiesz, że...
Organizowany z okazji Dni Mławy Jarmark Wojciechowy ma bogatą i długą tradycję. Przy ratuszu od średniowiecza odbywały się naj-
większe targi i  jarmarki w regionie, na które ściągali kupcy z m.in. Podola, Litwy, Wołynia, Śląska i z Prus. Na tegorocznym jarmarku, 
15 lipca, pojawi się ponad 70 stoisk. Wystawcy to głównie rzemieślnicy, którzy wystawią wiele produktów regionalnych, np.: swojskie 
wędliny, chleb na zakwasie z Podlasia, piwa rzemieślnicze, ryby wędzone z Mazur. Będą także stoiska z biżuterią, z rękodziełem 
dziecięcym, kapeluszami, kompozycjami kwiatowymi i wiele innych.

Chleb szkodzi ptakom
Nie dokarmiajmy ptaków w parku miejskim, 
ani w innych miejscach ogólnodostępnych w 
naszym mieście. Pieczywo, które najczęściej 
mieszkańcy do tego wykorzystują, jest dla 
nich szkodliwe i może prowadzić do chorób 
i śmierci. 
Poza tym skrzydlaci mieszkańcy szybko przy-
zwyczajają się do łatwego pokarmu i trudno 
potem przestawić im się na samodzielne 
poszukiwania pożywienia. Co więcej, gawro-
ny czy kawki, gdy są dożywiane w parku, tam 
właśnie budują gniazda, a skutki tego – brud-
ne alejki i ławki – łatwo możemy zaobserwo-
wać. 
Ptaki powinniśmy dokarmiać wyłącznie zimą, 
gdy śnieg i mróz uniemożliwiają im żerowa-
nie. Ptasie menu to słonecznik, ziarna zbóż, 
orzechy, owoce, nasiona siemienia lnianego 
czy słonina.
Nie wolno karmić ptactwa resztkami jedzenia, 
żywnością przetworzoną, w tym pieczywem. 

UA

Wniosek Miasta Mława o przyznanie pomocy finansowej 
z budżetu województwa mazowieckiego w ramach programu 
„Mazowsze dla Młodzieży” został pozytywnie rozpatrzony.

Konferencja na zakończenie kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Mława

Dzięki temu Młodzieżowa Rada Miasta 
Mława na koniec swojej kadencji we 
wrześniu 2023 r. zorganizuje konferen-
cję o genezie, roli i potrzebie istnienia 
samorządów lokalnych. Wydarzenie 
pomyślane jest jako lekcja kształtowa-
nia obywatelskich postaw u młodych 
ludzi. Uzupełnieniem konferencji bę-
dzie piknik przygotowany przez mław-
skie szkoły ponadpodstawowe, które-
go celem będzie pokazanie struktur 
samorządu w wybranych krajach Unii 
Europejskiej oraz funkcjonowanie w 
nich młodzieżowych rad (bądź innych 
młodzieżowych instytucji).
W trakcie konferencji przewidziana 

jest prezentacja filmu nagranego przez 
młodych, mławskich samorządowców, 
dotyczącego oczekiwań wobec rad-
nych – zarówno tych „dorosłych”, jak i 
młodzieżowych. W trakcie panelu dys-
kusyjnego uczestnicy porozmawiają 
o blaskach i cieniach pełnieniu funkcji 
radnego. Natomiast podczas debaty 
oksfordzkiej dwie drużyny – propo-
zycji i opozycji – zastanowią się, czy 
młodzieżowe rady są szansą, wyzwa-
niem dla młodych na wejście w dorosłe 
obywatelskie życie, czy niepotrzebnym 
tworem bez zaufania publicznego. 

Agnieszka Puzio-Dębska
Fot. Archiwum UM Mława

Spośród miast powyżej 30 000 mieszkań-
ców Mława uplasowaliśmy się na wysokim, 
ósmym miejscu pod względem wydatków 
ponoszonych na administrację w przelicze-
niu na jednego mieszkańca. Dokładnie takie 
samo miejsce nasze miasto zajmowało w 
2014 roku, kiedy to „Wspólnota” opracowy-
wała swój poprzedni ranking. Zestawienie 
obejmuje wydatki bieżące na administrację 
publiczną z wyłączeniem tych, ponoszonych 
na remonty. 
Pierwsze miejsce w naszej kategorii zajął 
Ełk z województwa warmińsko-mazurskie-

go, który wydał na administrację 276,94 zł w 
przeliczeniu na mieszkańca (per capita). W 
oszczędnej dziesiątce znalazły się trzy miasta 
z Mazowsza. Najwyżej, bo na 5 miejscu, upla-
sował się Mińsk Mazowiecki z kwotą 336,41 
zł per capita, na siódmym miejscu Wyszków 
(348,25 zł), a tuż za nim – na ósmej pozycji – 
Mława z kwotą 353,66 zł na mieszkańca. War-
to dodać, że najbardziej oszczędne miasto 
wojewódzkie w Polsce – Toruń – wydaje na 
administrację jedynie 3,57 zł mniej niż Mława 
(dokładnie 350,09). 
Autorzy rankingu z 17 czerwca 2023 r. obalają 

tezę, że liczba urzędników w Polsce rośnie. 
Zaobserwowali oni, że mimo zwiększenia 
zakresu obowiązków, jakie spoczywają na 
samorządach, zatrudnienie z reguły spada. 
Poziom wynagrodzenia w administracji także 
idzie w dół i zbliża się do przeciętnego wy-
nagrodzenia w gospodarce. W 2000 r. prze-
ciętne zarobki w administracji samorządowej 
były o ponad 20 proc wyższe od przeciętnego 
wynagrodzenia w gospodarce. W 2021 roku 
różnica ta przestała istnieć.

Magdalena Grzywacz

Mława w pierwszej 
dziesiątce w kraju
Jesteśmy w czołówce najbardziej oszczędnych miast powiatowych 
w Polsce. Wynika tak z rankingu wydatków na administrację, przy-
gotowanego przez czasopismo „Wspólnota”.

Fot. UA
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Po ostatnich zmianach w budżecie Miasta Mława i wprowadzeniu nowych zadań do realizacji, 
kwota środków przeznaczonych na inwestycje w 2023 roku wynosi prawie 74 000 000 zł. 

W tym roku kończymy kilka ważnych zadań wieloletnich, takich jak rozbudowę Miejskiego Domu Kultury i Kina Kosmos, termomodernizację muzeum i biblioteki, przebudowę 
ulicy Studzieniec czy budowę III etapu Alei św. Wojciecha. To zadania o wielomilionowej wartości, których realizacja była możliwa dzięki zdobytym przez miasto dofinansowa-
niom zewnętrznym. O największych i najciekawszych inwestycjach piszemy poniżej. To zaledwie wycinek zaplanowanych w budżecie pozycji, wśród których jest m.in. wiele 

remontów dróg i chodników. O wszystkich prowadzonych i planowanych zadaniach informujemy na bieżąco na stronie www.mlawa.pl, w mediach społecznościowych 
(Facebook i Instagram) oraz na stronach wydawanego co miesiąc „Informatora Miejskiego”. 

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Czy wiesz, że...
Wojewoda mazowiecki zatwierdził projekt budowlany i wydał zezwolenie na budowę zachodniej obwodnicy Mławy! Decyzji nadano 
rygor natychmiastowej wykonalności. Wykonawcą tej inwestycji jest, przypomnijmy, samorząd województwa mazowieckiego, który 
m.in. brakiem decyzji uzasadniał opóźnienia w budowie wyczekiwanej przez mieszkańców drogi. Dlatego mamy nadzieję, że prace 
budowlane wkrótce ruszą. 

Nowoczesne, komfortowe kino, nowa sala taneczno-konferencyjna, 
zaplecze techniczne, garderoby dla aktorów – rozbudowa i moder-
nizacja Miejskiego Domu Kultury jest na finiszu. Zaawansowana jest 
również druga część zadania – termomodernizacja budynku Mu-
zeum Ziemi Zawkrzeńskiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
Remont kina i domu kultury rozpoczął się przed rokiem. Nad kinem 
nadbudowano piętro, w ten sposób pozyskano przestrzeń na salę 
taneczną, w której będą się mogły również odbywać konferencje, 
potańcówki i inne spotkania. Jedna ze ścian sali jest przeszklona, 
druga będzie pokryta lustrami. Dobudowano również zaplecze kina 
(i zarazem sali widowiskowej) – powstały garderoby, toalety, dodat-
kowe pomieszczenia na sprzęt.
Trwa wykańczanie obiektu wewnątrz – instalacja sprzętu audiowi-
zualnego, malowanie, montaż drzwi, wykończenia posadzek. Praw-
dopodobnie już we wrześniu obiekt będzie oddany do użytku. 
Przypomnijmy, w ramach tego samego projektu, odbywa się termo-
modernizacja budynku biblioteki i muzeum. Od ul.3 Maja i Żerom-
skiego wykonano nową elewację; wymieniono instalacje, aktualnie 
trwają remonty łazienek, montaż wentylacji i sprzątanie terenu. 
Przypomnijmy, że na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Bu-
dowa i modernizacja ogólnodostępnej infrastruktury kulturalnej 
dla mieszkańców Miasta Mława poprzez przebudowę, nadbudowę 
i rozbudowę Miejskiego Domu Kultury w Mławie oraz termomo-
dernizację budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej i Muzeum Ziemi 
Zawkrzeńskiej w Mławie” Miasto Mława pozyskało 20 000 000 zł 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych. Z własnego budżetu dokładamy na ten cel 
9 000 000 zł.

UA

Kontynuujemy kanalizowanie miasta. Od 2016 r. do marca 2023 r. w Mławie 
zbudowaliśmy ponad 42 km kanalizacji, umożliwiając przyłączenie się do 
sieci blisko 4200 mieszkańcom naszego miasta. 
W tym roku budowa jest zaplanowana w ulicach Dworcowej, Podmiejskiej 
i Widokowej. Zadanie będzie realizowała spółka Wod-Kan. Termin zakoń-
czenia prac to listopad. Przeznaczamy na ten cel z budżetu miasta ponad 
milion złotych.
Celem zadania jest uporządkowanie gospodarki ściekowej w naszym mie-
ście i dostosowanie jej do wymogów prawa polskiego i unijnego. Realizując 
projekty związane z kanalizacją, osiągamy europejskie standardy i normy 
jakościowe, co przełoży się na poprawę ochrony środowiska naturalnego i 
jakość życia w Mławie.

UA

Kulturalna Mława. 
30 000 000 zł 
na kino, muzeum 
i bibliotekę

Kanalizujemy kolejne ulice

 Kanalizacja będzie budowana na trzech ulicach Fot. Archiwum UM Mława

W domu kultury nadbudowano piętro z salą taneczną

Sala kina Kosmos Budynek muzeum i biblioteki zyskał nową elewacjęFot. Archiwum UM Mława

Fot. Archiwum UM Mława

Fot. Archiwum UM Mława
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W budynku Miejskiego Przedszkola Samorządowego nr 4 z Oddziałami Integracyj-
nymi rusza remont – adaptacja pomieszczeń, w których mieści się Miejski Żłobek w 
Mławie. To pozwoli powiększyć oddział dla najmłodszych dzieci o 30 miejsc. 
W wyniku ogłoszonego przetargu Urząd Miasta Mława wyłonił wykonawcę prac 
budowlanych i wykończeniowych, który po ma dwa miesiące na realizację zadania. 
Obejmuje ono m.in. podział pomieszczeń i postawienie nowych ścianek, wykona-
nie posadzek, przebudowę tarasu, wykonanie łazienek, montaż instalacji i dostawę 
wyposażenia. Koszt zadania po przetargu to 685 000 zł brutto. Urząd ogłosił również 
przetarg na budowę placu zabaw.
Na inwestycję Miasto Mława otrzymało dofinansowanie w wysokości 1 221 000 zł w 
ramach projektu „Adaptacja pomieszczeń budynku A Miejskiego Przedszkola Sa-
morządowego nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Ewy Szelburg-Zarembiny w 
Mławie celem utworzenia nowych miejsc w Miejskim Żłobku w Mławie wraz z wy-
posażeniem i montażem placu zabaw w ramach Programu rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH +” 2022-2029 dofinansowanego ze środków 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności oraz budżetu państwa.  

UA

Remontujemy nową 
siedzibę MOPS-u 
W sierpniu ma zakończyć się remont budynku przy ul. Lelewela 7. Obiekt będzie 
przeznaczony na cele biurowe. Będzie się w nim mieściła siedziba Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, który obecnie działa przy Placu 1 Maja.
Zakres prac remontowych obejmuje m.in. dostosowanie i podział pomieszczeń, 
wykonanie ścianek, posadzek, sufitów, przebudowę i dostosowanie sieci kompute-
rowej, przebudowę pozostałych instalacji, dostosowanie obiektu dla osób z niepeł-
nosprawnościami oraz dostawę wyposażenia, a także zagospodarowanie terenu przy 
budynku.
Zadanie jest na etapie wykonywania instalacji wewnętrznych tj. oświetlenia, sieci in-
ternetowej i elektrycznej oraz robót wykończeniowych. 
Inwestycję wykonuje Towarzystwo Budownictwa Społecznego z Mławy. Jej wartość 
to  1 140 000 zł. Przypomnijmy, przetarg na to zadanie udało się rozstrzygnąć za dru-
gim razem. Za pierwszym, każda z trzech firm, które wzięły w nim udział, zapropo-
nowała realizację za kwotę przekraczającą tę, którą miasto zamierzało przeznaczyć 
na sfinansowanie zamówienia. Rada Miasta zdecydowała o zwiększeniu środków 
i drugie postępowanie zakończyło się sukcesem.

UA

Nowe miejsca w żłobku. 
Trwa remont budynku

Fot. Archiwum UM
Fot. Lirijetta Matyga

Ulica Studzieniec 
zmienia się 
nie do poznania

Trwa remont ulicy Studzieniec. Pierwszy etap – 600-metrowy odcinek 
od ulicy Napoleońskiej do Marszałkowskiej został zakończony. Jezdnia, 
chodniki i oświetlenie na tym fragmencie są już gotowe.
Trwają prace na odcinku od Marszałkowskiej w kierunku ulicy Pie-
kiełko. Na prawie całej długości są już ułożone krawężniki oraz przy-
gotowywana jest podbudowa jezdni. Chodniki do ul. Błękitnej są już 
ułożone. Roboty przebiegają szybciej, niż przewiduje harmonogram, 
zgodnie z którym powinny się zakończyć w listopadzie br. Jest więc 
duże prawdopodobieństwo wcześniejszego finału prac. 
Cała inwestycja obejmuje budowę 1850 metrów drogi wraz z obustron-
nymi chodnikami, budowę kanalizacji deszczowej oraz przebudowę 
kanalizacji sanitarnej.
Zadanie realizuje Mławskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe. 
Wartość inwestycji to blisko 9 800 000 zł. Urząd Miasta Mława zdobył 
dofinansowanie z budżetu województwa mazowieckiego w wysokości 
blisko 3 000 000 zł.

KSM

Trzeci odcinek Alei św. Wojciecha 
jeszcze w tym roku
Budowa ostatniego odcinka Alei św. Wojciecha jest już mocno zaawansowana. Mimo przyszło-
rocznego terminu finału prac, którym jest związany wykonawca, prawdopodobnie już w tym 
roku zostanie ukończona. 
Ostatni zaplanowany fragment drogi połączy ulicę Płocką z drogą krajową nr 7. Zadanie obej-
muje budowę jezdni o szerokości siedmiu metrów, chodników po obu jej stronach o szerokości 
dwóch metrów, ścieżki rowerowej po jednej stronie, odwodnienia drogi, sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej, oświetlenia ulicznego oraz zjazdów na przyległe nieruchomości. Obec-
nie trwają roboty brukarskie oraz przygotowanie podbudowy jezdni pod warstwę wiążącą na-
wierzchni asfaltowej oraz asfaltowanie. Pozostała jeszcze budowa chodników i ścieżki rowe-
rowej. Ostatnim elementem będzie wykonanie jezdni, terenów zielonych oraz wprowadzenie 
organizacji ruchu.
Nowa droga, wraz z dwoma wcześniej zbudowanymi odcinkami traktu, utworzy wygodny i bez-
pieczny ciąg komunikacyjny łączący ul. Graniczną z „siódemką”.
Koszt realizowanej inwestycji to 29 000 000 zł. Miasto Mława otrzymało na ten cel dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, w wysokości 
95 proc. wartości zadania. 

UA

Trwa wylewanie asfaltu na nowobudowanym 
odcinku Alei św. Wojciecha

Fot. Archiwum UM Mława

Fot. Archiwum UM Mława

Fot. MPDM
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Fot. Archiwum UM

Wrzuć książkę
Już niedługo czytelnicy, którzy korzystają z zasobów Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Bolesława Prusa w Mławie będą mogli zwracać książki w 
dowolnym czasie. Będzie to możliwe dzięki wrzutni książkowej, która 
zostanie zamontowana po modernizacji biblioteki.
Na ostatniej sesji radni miasta Mława przychylili się do propozycji bur-
mistrza i zdecydowali o przeznaczeniu prawie 26 000 zł na zakup i 
montaż trezoru bibliotecznego, czyli wrzutni do książek. Wojewódzki 
Konserwator Zabytków zaproponował, aby urządzenie zostało zainsta-
lowane na tylnej ścianie biblioteki, pod łącznikiem przy ul. Żeromskie-
go. Dzięki temu ściany frontowa i boczna zabytkowych budynków nie 
zostaną naruszone. Montaż trezoru nastąpi po modernizacji budynku.

MG

Trwają prace 
na ul. Płockiej. 
Wprowadzono czasową 
organizację ruchu
Przy wsparciu finansowym Miasta Mława Starostwo Powiatowe 
w Mławie realizuje inwestycję pn. „Budowa mostu na rzece Seracz 
w Mławie wraz z drogą dojazdową”. 
Wartość zadania to 12 765 000 zł. Pomoc Miasta Mława to 4 500 000 
zł. Taką samą kwotę na ten cel przeznaczył powiat. Reszta środków to 
subwencja z budżetu państwa. 
Zadanie obejmuje przebudowę 620-metrowego odcinka ul. Płockiej 
– od starej „siódemki”  do wysokości wjazdu do oczyszczalni ścieków. 
Z przebudową drogi związane jest budowa nowej infrastruktury tech-
nicznej: kanalizacji deszczowej, wodociągów, oświetlenia, sieci elektro-
-energetycznych i kanału technicznego oraz mostu nad rzeką Seracz. 
Po prawej stronie drogi zostanie wybudowana ścieżka pieszo-rowero-
wa. 
Jak informuje Starostwo Powiatowe w Mławie, prowadzone prace, 
a szczególnie budowa mostu, wiążą się z koniecznością zamykania ko-
lejnych odcinków ulicy Płockiej dla ruchu pojazdów. Zapewniony zo-
stanie jedynie dojazd do posesji i firm zlokalizowanych przy tej ulicy. 
Według harmonogramu termin wykonania zadania planowany jest na 
październik, jednak wykonawca zapewnia, że roboty zostaną wykona-
ne wcześniej.
Przypomnijmy, że to nie jedyna tegoroczna inwestycja powiatu współ-
finansowana przez Miasto Mława. Miasto dokłada również 400 000 zł 
do przebudowy ul. Nowej. W ramach inwestycji przebudowane zosta-
nie ponad 1000 m drogi wraz z chodnikami, ścieżką rowerową i od-
wonieniem. 

KSM

Rozbudowa MOSiR-u. 
Pumptrack i skatepark
Budowa pumptracku na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji jest już mocno zaawansowana.  Ma się zakończyć w tym roku. 
Z toru do wyczynowej jazdy rowerem będą mogli korzystać zarówno 
dorośli, jak i młodsi wielbiciele jazdy na dwóch kółkach.
Przypomnijmy. W kwietniu Urząd Miasta Mława ogłosił przetarg na 
dwa zadania: budowę pumptracku i skateparku. Pierwszy obiekt po-
tencjalni wykonawcy wycenili na 1 856 000 zł oraz na 2 000 000 zł, drugi 
na 3 900 000 zł! Na obie inwestycje miasto planowało przeznaczyć 
w sumie 4 000 000 zł (środki własne), dlatego ostatecznie wyłonio-
no wykonawcę tylko na pumptrack. Przetarg na drugą część zamó-
wienia powtórzono, jednak i tym razem cena znacznie przekraczała 
wartość zadania. 
Procedura wyłonienia wykonawcy zostanie powtórzona ponownie, 
jednak tym razem z terminem realizacji w przyszłym roku. Liczymy 
na to, że dzięki temu zgłosi się większa liczba wykonawców z ofer-
tami.

UAPumptrack powstaje przy kortach tenisowych Fot. UA

Inwestycje 
na cmentarzu 
komunalnym
W sierpniu ma zakończyć się budowa zadaszenia nad kolum-
barium na cmentarzu przy ulicy Kolbego. W planach jest rów-
nież remont domu pogrzebowego. 
Te inwestycje na nekropolii realizuje Urząd Miasta Mława. 
Zadaszenie nad kolumbarium okazało się niezbędne, gdyż w 
momencie opadów woda zostawała we wnękach z urnami. Na 
to zadanie znaleziono już wykonawcę. 
Nie udało się rozstrzygnąć pierwszego przetargu na termo-
modernizację budynku pogrzebowego. Nie było ofert. Po-
stępowanie będzie ogłoszone ponownie. Inwestycja obejmie 
ocieplenie ścian zewnętrznych i dachu, wykonanie elewacji, 
wymianę okien i drzwi, konserwację fragmentów elewacji z 
piaskowca oraz metalowego krzyża. Wykonane również bę-
dzie ogrzewania elektryczne w postaci ogniw fotowoltaicz-
nych z promiennikami ciepła. 

UA

Kolejne dwie ulice będą 
 przebudowane
Ulice 20 Dywizji Piechoty Wojska Polskiego oraz Powstańców Wielkopolskich 
w najbliższym czasie przejdą generalny remont. Obie inwestycje to zadania dwu-
letnie, które rozpoczną się w tym roku, a  zakończą w przyszłym. 
Przebudowę 20 Dywizji Piechoty Wojska Polskiego wykonana Mławskie Przed-
siębiorstwo Drogowo-Mostowe. Realizacja rozpocznie się we wrześniu tego 
roku. W ramach zadania zostanie zbudowany po jednej stronie chodnik, po dru-
giej ciąg pieszo-rowerowy. Jezdnia zostanie poszerzona do 6 metrów. Wzdłuż 
drogi będzie posadzona zieleń. Prace rozpoczną się przy cmentarzu.  
Na Powstańców Wielkopolskich zakres robót będzie szerszy. Oprócz dwustron-
nych chodników i jezdni obejmie budowę kanalizacji i oświetlenia. Na tę realiza-
cję jeszcze w tym roku będzie ogłoszony przetarg, który pozwoli wyłonić wyko-
nawcę. Oba zadania będą zrealizowane ze środków budżetu miasta. Ich łączny 
koszt to ponad 3 000 000 zł.  

UA

Fot. MG

Ulica Powstańców Wielkopolskich 
zostanie wyremontowana

Fot. Lirijetta Matyga
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VII Mławskie 
Święto Rowerów 

przeszło 
do historii!

To była rekordowa edycja! W mławskim sportowym 

wydarzeniu roku wzięło udział ponad 1200 osób. 
Dziękujemy za waszą obecność i energię!

Uczestnicy Mławskiego Święta Rowerów mieli do pokonania dwie trasy: 

9 km i 14 km. Każdy mógł je przejechać dowolną liczbę razy. Nowością w 

tym roku był wyścig na 40 km. Gratulujemy wszystkim, którzy zdecydowali 

się na udział w tym wyzwaniu. 
Najmłodsi rowerzyści, podobnie jak przed rokiem, próbowali swoich sił na 

rowerkach biegowych. Maluchy doskonale się bawiły i bardzo poważnie 

podeszły do konkurencji.
Dla wszystkich uczestników przygotowane były nagrody, m.in. aż 10 

rowerów. Zostały one rozlosowane wśród osób, które tego dnia postanowiły 

wsiąść na rower. 
Nad bezpieczeństwem rowerzystów czuwali policjanci, strażacy oraz 

strażacy-ochotnicy. O to, aby nikt nie był głodny, zadbały niezastąpione koła 

gospodyń z powiatu mławskiego. 
Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i wsparcie.

Organizatorem wydarzenia był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 

Mławie. Swoim patronatem objął je Burmistrz Miasta Mława Sławomir 

Kowalewski. UA

Fot. Bogdan Jakubowski, MOSiR, KSM
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Stowarzyszenie Działamy dla 
Mławy zaprosiło mieszkańców na 
piknik „Koce, książki i planszówki” 
w miejskim parku. W niedzielne 
popołudnie 18 czerwca 2023 r. 
członkowie stowarzyszenia czytali 
przybyłym na piknik fragmenty 
książek, zachęcali do gier plan-
szowych na rozłożonych na trawie 
kocach oraz włączenia się w akcję 
bookcrossingu. Wisienką na torcie 
było wystawione premierowo 
przedstawienie „Gra w Scrabble”. 
Wydarzeniu patronował Burmistrz 
Miasta Mława.

Uczestnicy pikniku, wygodnie rozłożeni na 
leżakach i kocach, mogli wysłuchać frag-
mentów „Kubusia Puchatka” Alana Alek-
sandra Milne’a (czytał Krzysztof Napierski), 
pierwszego tomu „Rodziny Monet” Weroniki 
Anny Marczak (Urszula Adamczyk) i książki z 
serii „Pana Kuleczki” Wojciecha Widłaka (w 
wykonaniu gościa specjalnego pikniku – Za-
stępcy Burmistrza Miasta Mława Szymona 
Zejera). Równolegle obok toczyły się emo-
cjonujące boje w gry planszowe oraz prowa-

dzona była wymiana książek w ramach po-
pularnego w ostatnich latach bookcrossingu.
Zwieńczeniem pikniku było wystawione 
przez członków stowarzyszenia przedsta-
wienie „Gra w Scrabble”. Pełna zwrotów 
akcji historia Drzewa, Kornika, Supermana, 
Kamienia, Królewny, Gwiazdy i Dzięcioła 
wywołała wiele pozytywnych emocji. Mu-
zykę do spektaklu skomponował Rafał RX 
Sielawa, natomiast autorką scenariusza 
i reżyserką spektaklu była Magdalena Grzy-
wacz. W organizacji pikniku pomagali mło-
dzi wolontariusze: Gabrysia, Oliwia, Antek, 
Marysia, Ola i Maja.

KN

Koce, książki i planszówki 
w mławskim parku

Fot. Stowarzyszenie Działamy dla Mławy

Po szalonej zabawie z Neutronem i Protonem bohate-
rami spektaklu „Kosmoprzygoda”, park zamienił się w 
centrum dowodzenia najmłodszych, którzy bez ogra-
niczeń korzystali z oferty rozrywkowej. Dzieci mogły 
składać drewniane modele, ale również malować, uło-
żyć autorską opowieść, zagrać w gry zręcznościowe, 
pościgać się w tunelach czy beztrosko poleniuchować 
na olbrzymich poduchach. Dla nieco starszych osób 

alternatywą były warsztaty aktorskie prowadzone 
przez Justynę Czarnotę-Misztal i Jakuba Snochow-
skiego. Po zakończeniu część animacyjnej przyszedł 
czas na muzyczne spotkanie z zespołem RB Dixi Five, 
który zainicjował paradę w nowoorleańskim stylu. 
Rdzenny amerykański jazz było słychać w każdym za-
kątku mławskiego parku, a najbardziej przy estradzie, 
gdzie na muzyków czekało spore grono melomanów. 

Prawdziwą teatralną ucztę zaoferował mieszkańcom 
Teatr Makata. Spektakl „Wesele”, stworzony w oparciu 
badania socjologiczne, był dla wielu osób zaskocze-
niem, ale też nowym doświadczeniem, gdyż wymagał 
interakcji z publicznością. 
Po zmroku, zgodnie z tradycją świętojańską, wszyst-
kich połączył ogień, choć nie ten z ogniska, a sięgający 
znacznie wyżej i okiełznany przez profesjonalistów. 

Pokaz, jego oprawa muzyczna i stroje występujących 
złożyły się na wspaniałe show, którym artyści poże-
gnali się z mieszkańcami. Wędrujących Festiwal Sztuki 
i Animacji powrócił do Mławy po trzynastu latach nie-
obecności na zaproszenie Miejskiego Domu Kultury. 
Projekt z wieloletnią tradycją wciąż cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniu na Mazowszu.

Beata Rudzińska / MDK

Wędrujący Festiwal Sztuki i 
Animacji Karawana odwie-
dził Mławę 24 czerwca. To był 
dzień pełen niespodzianek, 
a spektakl dla najmłodszych, 
stanowiący pierwszy punkt 
programu, zaostrzyłtylko 
apetyt na kolejne atrakcje. 

Karawana 
w Mławie
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DNI MŁAWY 2023

DNI MŁAWY 
PEŁNE ATRAKCJI
Tegoroczne Dni Mławy rozpoczną się w piątek 14 
lipca i potrwają do niedzieli. Będzie koncertowo, 
motoryzacyjnie, wystawowo, jarmarkowo i smacz-
nie.

Dni Mławy to święto miasta organizowane z okazji nadania 
Mławie praw miejskich, które nastąpiło 13 lipca 1429 roku. 
W tym roku świętujemy 594. rocznicę tego wydarzenia. Z tej 
okazji instytucje miasta przygotowały wiele atrakcji dla miesz-
kańców i naszych gości.
Przez cały weekend w parku miejskim będą stały food trucki 
serwujące dania różnych kuchni oraz tradycyjne burgery. 
W sobotę od rana zapraszamy do centrum miasta na Jarmark 
Wojciechowy. Na ulicach 3 Maja, Chrobrego, a także w parku 
miejskim, wystawione będą stoiska rzemieślników, artystów, 
stowarzyszeń i firm, które chcą wypromować swoją działalność. 
Stary Rynek będzie należał do miłośników samochodów tunin-
gowanych, które przyjadą na The Event Mławski Festival vol. 4. 
W tym roku wydarzenie poprowadzi charyzmatyczny Kickster 
ZnaFca.
O godzinie 12:00 zapraszamy na wernisaż „100 lat mławskiej pił-
ki nożnej w archiwaliach”. Wystawę plenerową wyeksponowaną 
na ogrodzeniu parku od strony ul. Żeromskiego przygotuje 
mławski oddział Archiwum Państwowego w Warszawie z okazji 
jubileuszu najstarszego z działających klubów sportowych w 
naszym mieście.
Na muzyczne spotkania zapraszamy popołudniem na teren 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie. Na scenie 
Friendly City Festival Mlawa 2023 wystąpią Poparzeni Kawą 
Trzy, Ignacy oraz Sławomir.
Niedziela zacznie się profilaktycznie i smacznie w parku. 
O godzinie 17:00 zapraszamy na otwarcie wystawy „Historia 
rzemiosła i kupiectwa mławskiego” przygotowanej przez stowa-
rzyszenie Mława – Miasto Zabytkowe. Wystawę będzie można 
obejrzeć na placu przy pomniku Świętego Wojciecha (Stary Ry-
nek). O 18:00 zagra dla nas Orkiestra na Dużym Rowerze, która 
muzykuje, jeżdżąc i jeździ, grając. Fenomenalnych muzyków 
zobaczymy na estradzie w parku miejskim.
Na zaproszenie Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalew-
skiego do miasta przyjadą reprezentanci miast partnerskich. 
Przy sprzyjającej aurze w niedzielę 16 lipca o godzinie 10:00 
rozegrany zostanie Międzynarodowy Turniej Samorządowców 
w badmintona na kortach MOSiR-u. Zachęcamy do kibicowania 
wszystkim uczestnikom!

Magdalena Grzywacz

Rozmawiamy ze Sławomirem – wokalistą, aktorem, prezenterem 
telewizyjnym, wykonawcą takich przebojów jak: „Miłość, miłość w 
Zakopanem”, „Megiera” czy „Ni mom hektara”. Artysta koncertuje 
z żoną Kajrą i zespołem „Trzymamy się Zapały”, którzy tworzą 
czołowi muzycy z Warszawy. Koncerty to wielkie show, a widow-
nia bardzo docenia to, że zespół gra zawsze na żywo. Szczególnie 
mocno słychać to na wielkich imprezach plenerowych. Będziemy 
się mogli o tym przekonać podczas Dni Mławy! Sławomir 15 lipca 
wystąpi w naszym mieście. 

Jakie było pana pierwsze skojarzenie z naszym miastem, gdy padła 
propozycja koncertu w Mławie?
Cześć tu Sławomir. Skojarzenia miałem muzyczne, a mianowicie: Grzesiu 
Skawiński i Waldemar Tkaczyk, czyli filary polskiej muzyki w latach 80. 
Zawsze też chciałem zwiedzić kościół pw. św. Trójcy w Mławie, ponieważ 
interesuję się architekturą i mam nadzieję, że będzie do tego okazja.

Pod jednym z postów informujących o pana występie w Mławie, rozgo-
rzała dyskusja o gatunek muzyczny, który pan wykonuje. Jak najlepiej 
można go zdefiniować?
Jestem przedstawicielem rock polo, ale nie dziwię się, że była dyskusja, bo 
nawet doświadczeni muzyczni dziennikarze mają problem z wrzuceniem 
mnie w ramy. Gramy bardzo różnorodną muzykę i gatunki i każdy, kto 
pojawi się na koncercie, będzie mile zaskoczony. Najważniejsze jest to, że 
mam wspaniały zespół muzyczny, do którego od niedawna dołączyła rów-
nież węgierska orkiestra dęta i to daje ogromną radość na spotkaniach live. 
Od samego początku projektu Sławomir założyliśmy, że każdą nutę gramy 
i śpiewamy na żywo i tak jest do dziś. Podstawowy skład był rockowy i ten 
charakter pozostał na naszych koncertach.

A czego pan słucha dla własnej przyjemności? 
Bardzo lubię muzykę latynoską. Daje mi dużo energii i kocham ją za 
słoneczny nastrój w jaki mnie wprowadza. Na co dzień słucham ciszy i 
bardzo jej potrzebuję. Po wielu koncertach i spotkaniach trzeba naładować 
akumulatory. W naszym busie koncertowym wszyscy mamy słuchawki i 
jest cicho. Na estradzie moc, a w życiu idę w stronę przyczajonego tygrysa.

Sławomir na scenie to piosenkarz, czy jednak też aktor? 
Zdecydowanie piosenkarz. Nie da się zagrać tego, że się umie śpiewać 
przez prawie dwugodzinny koncert. Śpiewanie jest dla mnie bardzo ważne 
i uczyłem się go od 6. roku życia. Potem przez całe studia, również teatral-
ne. Warsztat aktorski i doświadczenie estradowe bardzo mi się przydaję na 
koncertach, szczególnie pomiędzy piosenkami, kiedy razem z publiczno-
ścią łapiemy wspólny język. 

Za co ludzie kochają Sławomira? 
Najlepiej o to spytać ludzi. Z komentarzy pod teledyskami wynika, że zde-
cydowanie za poczucie humoru, normalność i radość w muzyce. 

Czego możemy spodziewać się w Mławie? Będą niespodzianki? 
Na ten koncert, oprócz znanych przebojów, przygotowuję nowości. Nie 
mogę się doczekać tego momentu, kiedy będę mógł zaśpiewać utwór 
„240/h”. To zdecydowanie najbardziej energetyczna piosenka w moim 
repertuarze. Koniecznie zobaczcie nasz premierowy teledysk na kanale 
YouTube. Wystąpili w nim najbardziej odważni fani driftingu w ojczyźnie, 
a Kajra pokazała się w takiej stylizacji, jakiej nikt się nawet nie mógł spo-
dziewać. To będzie najlepszy wstęp do naszego wspólnego koncertowego 
spotkania, na które już teraz serdecznie zapraszam.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Urszula Adamczyk

Idę w stronę 
przyczajonego tygrysa

MŁAWSKI ZLOT SUPER 
SAMOCHODÓW

Podczas Dni Mławy odbędzie się „The Event Mławski Festival” – czyli zlot 
samochodów tuningowanych. Po raz czwarty zobaczymy w Mławie najle-
piej podrasowane auta z całej Polski. 
Pomysłodawcą i organizatorem wydarzenia, przy współpracy Urzędu Mia-
sta Mława i Miejskiego Domu Kultury, jest Adrian Nowakowski, pasjonat 
motoryzacji. On i wielu innych miłośników aut wystawią na mławskim 
rynku swoje imponujące pojazdy. Ulica Stary Rynek zamieni się w wystawę 
samochodów, przerobionych na rozmaite i oryginalne sposoby.
Podczas wystawy samochody będą poddawane ocenie jurorów, którzy 
mają za zadanie wybranie w oddzielnych kategoriach tych najlepiej stunin-
gowanych. Pod uwagę będą brane takie elementy, jak: najlepsze wnętrze, 
najładniejsza komora silnika, najgłośniejszy wydech, najlepsza felga i 
oczywiście najlepsze auto. Laureaci zostaną nagrodzeni statuetkami przez 
Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego.

UA

ZAGRAJĄ PODCZAS FRIENDLY 
CITY FESTIVAL MŁAWA 2023

SŁAWOMIR:

POPARZENI 
KAWĄ TRZY 
to zespół, który został utworzony 
w 2005 roku przez pracowni-
ków Radia RMF FM i Radia Zet. 
Wydanie pierwszej płyty w 2011 
roku zbiegło się z sukcesem na 
Festiwalu Top Trendy w Sopocie, 
gdzie zespół zdobył Nagrodę 
Dziennikarzy, a miesiąc później 
zwyciężył na ogólnopolskim 
festiwalu „Przebojem na antenę”. 
Od tej chwili Poparzeni Kawą Trzy 
goszczą na największych polskich 
scenach festiwalowych. Teksty 
do wszystkich utworów, a wśród 
nich takich przebojów jak „Byłaś 
dla mnie wszystkim”, „Wezmę cię”, 
„Okrutna zła i podła” pisze Rafał 
Bryndal; muzykę, określaną jako 
miks ska/rocka i miejskiego folku, 
komponują sami Poparzeni.

IP

IGNACY 
BŁAŻEJOWSKI 
to piosenkarz i kompozytor, 
uczestnik 2. edycji programu 
„Mali Giganci” oraz 11. edycji 
„The Voice of Poland”. Jego utwór 
„Czekam na znak” dotarł na szczyt 
listy AirPlay – topu najczęściej od-
twarzanych utworów w polskich 
rozgłośniach radiowych. Jego inne 
przeboje to „Samoloty”, „To co 
mam” czy „Ostatni raz”. 
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Lato w Mławie
Mławskie wakacje 
z Maxem
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mławie po raz kolejny zaprasza na „Wakacje 
z Maxem”.  W realizację programu włączają się mławskie instytucje: Miejska Biblioteka 
Publiczna, Komenda Powiatowa Policji i Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożar-
nej.  Miejsca na realizację projektu udostępniły mławskie placówki oświatowe. Pierwsze 
spotkanie odbyło się 6 lipca, kolejne już 13. 
Projekt jest przedsięwzięciem skierowanym do dzieci i młodzieży spędzających wakacyj-
ny czas w Mławie i ma na celu wypełnienie im go w atrakcyjny sposób. W każdy wtorek 
lipca, za każdym razem w innym miejscu, odbywają się spotkania, podczas których 
zaplanowane zajęcia o charakterze kulturalnym, sportowym, rozrywkowym oraz profi-
laktycznym. 
Finał „Wakacji z Maxem” odbędzie się 27 lipca na estradzie parku miejskiego. Zaprasza-
my w tym dniu wszystkie dzieci również te, które brały udział w zabawach na innych 
osiedlach we wcześniejszych terminach. W dniu finału rozlosowane zostaną nagrody 
wakacyjnej loterii. MOPS

Terminy i miejsca kolejnych spotkań:
    13 lipca na terenie Szkoły Podstawowej nr 6,
    20 lipca na terenie Szkoły Podstawowej nr 7,
    27 lipca na estradzie parku miejskiego.

Gdzie i kiedy
 trenować 
w wakacje?
Wakacje to dobry czas, by zadbać o formę i przy okazji dobrze się bawić z przyjaciół-
mi. Poniżej podajemy wykaz placów zabaw i boisk wielofunkcyjnych dostępnych 
w czasie letniej laby wraz z godzinami ich otwarcia. KSM

Wakacyjna oferta 
zajęć dla dzieci
Miejski Dom Kultury, Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej i 
Miejska Biblioteka Publiczna w czasie wakacji zapraszają 
dzieci na animacje i warsztaty na świeżym powietrzu. 
Zajęcia odbywają się we wtorki, od 10.00 do 13.00 w par-
ku miejskim oraz w czwartki, od 11.00 do 13.00 w parku 
na Wólce. Udział w spotkaniach nie wymaga wcześniej-
szych zapisów. Wystarczy przyjść i dobrze się bawić. KSM

Place zabaw przy szkołach i przedszkolach
SP nr 2 (ul. Sportowa 1): pn.-pt.: 16:00-21:00, sob.-nd.: całodobowo
SP nr 3 (ul. Pogorzelskiego 4): pn.-nd.: 13:00-21:00
SP nr 6 (ul. Żołnierzy 80 P.P. 5): pn.-pt.: 8:00-21:00, sob.: 10:00-21:00, nd.: 14:00-21:00
SP nr 7 (ul. Ordona 14): pn.-pt.: 16:00-21:00, sob.-nd.: 9:00-21:00
MPS nr 1 (ul. Warszawska 52): pn.-nd.: 8:00-21:00
MPS nr 2 (ul. Graniczna 39): pn.-nd.: całodobowo
MPS nr 3 (ul. Hoża 6): pn.-pt.: 17:00-21:00, sob.-nd.: 9:00-21:00
MPS nr 4 (ul. Krasińskiego 7): pn.-pt.: 17:00-21:00, sob.-nd.: 9:00-21:00

Plac zabaw przy pływalni MOSiR-u (ul. Kopernika 38)
pn.-nd.: 6:00-22:00

Boiska wielofunkcyjne przy szkołach
SP nr 1 (ul. Warszawska 52): pn.-nd.: 8:00-21:00
SP nr 2 (ul. Sportowa 1): pn.-pt.: 16:00-21:00, sob.-nd.: całodobowo
SP nr 3 (ul. Pogorzelskiego 4): pn.-nd.: 8:00-21:00
SP nr 4 (ul. Graniczna 39): pn.-nd.: całodobowo
SP nr 6 (ul. Żołnierzy 80 P.P. 5): pn.-pt.: 16:00-21:00, sob.: 10:00-21:00, nd.: 14:00-21:00
SP nr 7 (ul. Ordona 14): pn.-pt.: 18:00-21:00, sob.: 10:00-21:00, nd.: 14:00-21:00

Orliki na terenie MOSiR-u (ul. Kopernika 38)
pn.-pt.: 16:00-21:00, sob.: 10:00-21:00, nd.: 14:00-21:00
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Lato z MOSiR-em 
– profilaktyka 
na sportowo
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zaplanował 
dla dzieci na letnie dni mnóstwo sportowych 
atrakcji. W programie są zajęcia ogólnorozwojowe 
dla różnych grup wiekowych, nauka tańca, nauka 
pływania, piłka nożna i tenis – oferta placówki jest 
różnorodna i bogata. 
Zajęcia ruszyły 3 lipca i potrwają do końca wakacji. 
W najbliższym miesiącu dzieci mogę korzystać od 
poniedziałku do piątku z nauki tenisa ziemnego, 
zajęć ogólnorozwojowych (również z elementami 
kicboxingu), nauki układów tanecznych, treningów 
piłki nożnej, nauki pływania. 
Poszczególne zajęcia są adresowane dla uczniów 
w wieku od 6 do 14 lat. Zapisy pod nr. tel.: 23 655 15 71.  

UA

Muzyczne i taneczne lato 
w parku miejskim
Rozpoczęliśmy kolejny sezon parkowych imprez letnich. 
DISCO PARKiet – to potańcówki o charakterze profilaktycz-
nym. W programie są zawsze trzy godziny najlepszej zabawy 
i wykłady profilaktyczne.

Harmonogram imprez:
14 lipca - Taneczny Chillout z DJ’em DRY, godz. 19.00-22.00
22 lipca - Disco parkiet z zespołem DUO, godz. 17.00-20.00
29 lipca - Disco parkiet z zespołem DUO, godz. 17.00-20.00
5 sierpnia - Disco parkiet z zespołem DUO, godz. 17.00-20.00
12 sierpnia - Disco parkiet z zespołem Golden Night, 
godz. 17.00-20.00

Zadanie „Profilaktyczne potańcówki w parku miejskim pn. 
DISCO PARKiet” współfinansowane jest ze środków Miasta 
Mława w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Miasta Mława na rok 2023 r. KSM



Maciej Rogalski 
uhonorowany 
podczas sesji 
rady miasta

Podziękowaniami i symbolicznym medalem za sportowe osią-
gnięcia Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski uhonoro-
wał Macieja Rogalskiego, piłkarza, kapitana Mławianki Mława.
– Dla nas jest to bardzo cenne, że jako mieszkaniec Mławy 
zaczynał Pan swoją karierę w naszym klubie, który obchodzi, 
przypomnę jubileusz 100-lecia w tym roku. Ma Pan ogromny 
wkład w ten klub jako zawodnik. Bo Mławianka to są ludzie, 
wspaniała karta historii naszego miasta. I Pan wspaniale się na tej 
karcie zapisał – mówił burmistrz.
Dziękując za wyróżnienia Maciej Rogalski podkreślił, że jest 
dumny, że przez te wszystkie lata gry mógł godnie reprezento-
wać nasze miasto. – Nie rozstaję się z futbolem, nie rozstaję się 
z Mławą, chciałbym się dalej realizować, jako trener, jako działacz 
sportowy – zaznaczył.

UA 

Zanim podsumujemy Twoją piłkarską karie-
rę, uspokójmy czytelników, że z piłką nożną 
się nie rozstajesz, ale po prostu zmieniasz 
swoją rolę. 
To prawda, przyszedł czas na rolę trenera. 
Będą pracował z IV-ligową Polonią Iłowo. Było 
kilka innych opcji, ale to tutaj widzę potencjał 
zarówno drużyny, jak i dobrej relacji 
z zarządem tego klubu, dlatego zdecydowałem 
się na taki krok. Dla mnie to będzie nauka, 
wyzwanie, jak i sprawdzenie w praktyce swojej 
teoretycznej wiedzy. Myślę, że moje doświad-
czenie z boiska i bycie liderem drużyny będzie 
naprawdę pomocne. 

Czy współpraca z iłowskim klubem oznacza 
ostateczne rozstanie z Mławianką Mława?
Na ten moment nie widziałem tam dla siebie 
miejsca, dlatego poszukiwałem czegoś innego 
i to znalazłem. Zdobędę nowe doświadczenia 
i kto wie, może nasze drogi ponownie się 
skrzyżują, w końcu „nigdy nie mów nigdy”. 
Na razie nie zostawiam Mławy, więc ten po-
wrót jest możliwy.

Wspomniałeś o teoretycznym przygotowaniu 
do roli trenera?
Odbyłem dwa kursy. Pierwszy na przełomie lat 
2013/2014. Kurs UEFA B – to było w Bydgosz-
czy, kiedy jeszcze aktywnie grałem jako piłkarz 
w Olimpie Grudziądz. Już wtedy myślałem 
dwutorowo. Następnie na przełomie lat 
2019/2020, będąc piłkarzem Mławianki, skoń-
czyłem długi, roczny kurs UEFA A w Gdańsku. 
Mam nawet na swoim koncie kilkumiesięczny 
epizod prowadzenia drużyny seniorów Mła-
wianki. Pełniłem rolę grającego trenera. 

Czyli zamiana roli, to była przemyślana 
decyzja.
Tak, długi czas się do tego przygotowywałem. 
W tym czasie, który spędziłem na boiskach 
pierwszoligowych czy ekstraklasowych, 
obserwowałem trenerów, którzy mnie 
prowadzili. Wiele z tego wniosłem do swojego 
warsztatu. 

Karierę piłkarską zakończyłeś po 32 latach 
gry. Kilka ostatnich lat spędziłeś w Mła-
wiance. Nie było szkoda odchodzić w takim 
momencie? Kiedy drużyna awansowała i gra 
w III lidze?
Od dłuższego czasu już myślałem o podjęciu 
tej decyzji. Regeneracja po długich sezonach, 
treningi i obciążenia sprawiały, że coraz trud-
niej było mi się przygotowywać, aby być 
w pełnej formie. Do tego dochodzi praca 
zawodowa, dom, rodzina i inne obowiązki, 
i czasem trudno wszystko pogodzić. Myślę, że 
ten awans i stulecie klubu, to był najlepszy mo-
ment na zejście ze sceny i pójście inną drogą. 

Karierę również zaczynałeś w Mławiance.
W zasadzie zaczynałem na podwórku. Wszyscy 
tam graliśmy, a najlepsi szli do klubów. Potem, 
w juniorach, spotkałem trenerów Henryka 
Kacprzaka, Zdzisława Breńskiego, Marka 
Korkosza czy Romana Kuczyńskiego. 
W seniorach też spędziłem trochę lat – od 1998 
do 2004 r. – tam trenowałem pod okiem Wiktora 
Pełkowskiego i Jerzego Masztalera. Jerzy, to był 
człowiek, dzięki któremu w zasadzie uwierzyłem, 
że mogę coś w piłce osiągnąć. Podał mi rękę i 
jako pierwszy mi zaufał. Ja mu odwdzięczałem 
się bramkami. Dał mi wiele szans. A po swoim 
odejściu zaprosił mnie do Ostrowca i spotkali-
śmy się ponownie.
I tak zaczęła się „większa” piłka. Ta pierwszoli-
gowa i ekstraklasa. W tym czasie również 
na swojej drodze spotkałem wielu ludzi 
i mogę teraz od nich czerpać. Na przykład 
w Ostrowcu Świętokrzyskim trenowałem z Je-
rzym Wyrobkiem, w Grudziądzu z Tomaszem 
Asensky’m, który jest teraz prezesem klubu 
i też wprowadził Olimpię do drugiej ligi. 
O Piotrze Rzepce, aktualnym trenerze Mła-
wianki, słyszałem też już wcześniej, zanim 
przyszedł do Mławy. To jest kolejny trener, 
od którego bardzo dużo się nauczyłem. 

Ile bramek strzeliłeś będąc zawodnikiem 
Mławianki?
Nie wiem dokładnie i nie jestem niestety w 
stanie tego policzyć. Przepadły nam bramki 

z sezonu przed cyfryzacją. Ale wydaje mi się, 
że kilkadziesiąt, może nawet i przebiłem setkę. 

Jak myślisz, co będzie dalej z Mławianką 
Mława? Drużyna będzie teraz grała bez 
ciebie, ale też bez braci Stryjewskich, którzy 
przeszli do I ligi. 
Piłka i sport nie cierpią pustki. Nasze odejście 
będzie uzupełniane świeżą krwią. W mojej 
ocenie nie jesteśmy w stanie powiedzieć czy 
przewidzieć, jak to będzie wyglądało. Myślę 
,że ten sezon może być trudniejszy, ale wcale 
tak nie musi być. Obecny też miał być trudny, 
a okazał się dobry, a nawet bardzo dobry. 
Serdecznie życzę, aby klub dalej się rozwijał, 
aby kibice byli zadowoleni z tego, że jest na 
wysokim poziomie. Bez względu na to, gdzie 
będę, będę zawsze kibicował Mławiance. Bo 
to jest mój klub, tu mnie wychowano i ukształ-
towano. Wielu ludzi stąd pomogło mi być tym, 
kim jestem dzisiaj i za to im dziękuję. 
Na pewno będę dopingował i w miarę możli-
wości chodził na mecze Mławianki.

Dziękuję za rozmowę.
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ŚWIDERSKI 
Wicemistrzem Polski

Adrian Świderski, mieszkaniec Mławy, został Wicemistrzem Polski 
2023 w Mistrzostwach Polski Masters i Cyklosport, które odbyły się 
25 czerwca w Żyrardowie. 
Cyklista z Mławy wystartował jako jeden z 47 zawodników w kategorii 
M40A. Ukończył trasę o długości 94,5 km jako drugi z wynikiem 02:11:59 
z zaledwie pięciosekundową stratą do lidera, Dominika Patrzykow-
skiego, reprezentującego Fabrykęrowerów z Łobodna. Wyścig został 
zorganizowany w ramach Otwartych Mistrzostw Polski dla Amatorów 
na 100-lecie żyrardowskiego kolarstwa. Adrian Świderski startował 
jako zawodnik niezrzeszony. Gratulujemy Świetnego wyniku!
Na zdjęciu Adrian Świderski w czarnej koszulce stoi jako pierwszy 
od lewej strony. 

MG

Fot. Adrian Świderski

Maciej Rogalski z Mławianką był związany 
od 1990 roku. W drużynie seniorów zade-
biutował 8 września 1998 roku. Był jednym 
z najbardziej skutecznych piłkarzy, grają-
cym najczęściej na pozycji napastnika. 
W sezonie 2003/2004, który przyniósł 
naszemu klubowi awans do II ligi, zdobył 12 
goli. W sezonie 2005/2006 grał w II-ligo-
wym KSZO Ostrowiec, następnie przeszedł 
do Lechii Gdańsk. W sezonie 2007/2008 
z gdańskim teamem wywalczył awans 
do ekstraklasy. W kolejnych latach grał 
w Podbeskidziu Bielsko-Biała, w Olimpii 
Grudziądz, Chojniczance Chojnice i MKS 
Ciechanów. W 2017 roku powrócił do Mła-
wianki, w której pełnił funkcję kapitana.

Rozmawiała Urszula Adamczyk

to mój klub
Mławianka
Rozmawiamy z Maciejem Rogalskim, 
piłkarzem i kapitanem Mławianki Mła-
wa, który wraz z końcem sezonu podjął 
decyzję o zakończeniu kariery.

Maciej Rogalski z zarządem Mławianki 
podczas pożegnalnego meczu
Fot. Bogdan Jakubowski
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JOKER CUP TYM RAZEM 
DLA DOROSŁYCH 
I MŁODZIEŻY

Na stadionie MOSiR w Mławie odbył się turniej Joker Mława Cup – 
Mistrzostwa Mazowsza w Piłkę Nożną zorganizowany przez Stowarzy-
szenie Joker Mława.  
Do Mławy na nocne rozgrywki przyjechało 17 drużyn. Zwyciężyła druży-
na z Ciechanowa, na drugiej pozycji znalazł się Joker. 
Zawody poprzedził turniej drużyn ze szkół średnich, zorganizowany 
przez Stowarzyszenie Fly High. Udział wzięło w nim 11 grup. Zwyciężyła 
Ouzo Team.
Rozgrywkom towarzyszyło wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych. Organi-
zatorzy przygotowali animacje, malowanie twarzy, watę cukrową oraz 
konkursy sprawnościowe i treningi fitness. 
Wydarzenie zostało dofinansowane z budżetu miasta Mława w ramach 
konkursów ofert na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej.

KSM 

Mamy lipiec i wakacje. Czy zawodnicy Mławianki 
odpoczywają?
Odpoczywaliśmy po ostatnim meczu przez dwa 
tygodnie. Od teraz zaczynamy już ciężką pracę. 
Za miesiąc wznawia się liga, a nie jest tajemnicą, 
że musimy odbudować zespół. Wiele ważnych ogniw 
odeszło. Żartobliwie mówiąc, zostaliśmy ofiarą 
własnego sukcesu. Nie wiem, czy była drużyna, która 
grała bardziej widowiskowo od nas. Co prawda 
straciliśmy wiele bramek, ale jednak też strzelaliśmy 
dużo. I oczywiście zostało to zauważone. 

I spowodowało roszady w składzie drużyny. 
Część zawodników zmieniła klub. Bracia Stryjewscy 
są w pierwszej lidze, inne osoby też testują się w 
wyższych ligach. Maciek Rogalski zakończył bardzo 
barwną i obfitującą w sukcesy karierę. Dlatego mu-
simy znaleźć kilku nowych zawodników. W piłce nie 
lubimy stagnacji, to jest tak dynamiczna dyscyplina, 
że jeśli stoi w miejscu to się cofa. Potrzebujemy tro-
chę czasu, aby nowe osoby wdrożyły się w naszą filo-
zofię prowadzenia klubu. Wierzę, że za chwilę znowu 
będziemy mogli mieszkańcom Mławy sprawiać tyle 
przyjemności, ile w ostatnich sezonach.

Czy nowi zawodnicy są już wybrani? 
Wczoraj (rozmawiamy 5 lipca – red.) spotkałem się 

z trzynastoma zawodnikami. Na razie jest to selekcja 
negatywna, jeszcze nie podejmujemy decyzji, ale 
obserwujemy kandydatów. Oprócz tych umiejętno-
ści czysto piłkarskich, bardzo zwracam uwagę na 
psychikę, na umiejętność zachowania się w grupie. 
To ma duże znaczenie, dlatego nie możemy się spie-
szyć, chociaż mamy na to bardzo mało czasu. 
Z tymi młodymi ludźmi każdy dzień może przynieść 
coś nowego. 

Czy wśród nowych zawodników będą mławianie?
Przede wszystkim! Tak, jak to było do tej pory. Prze-
cież to właśnie jest specyfika tego klubu i naszych 
sukcesów. Nie ma innego klubu na szczeblu central-
nym, gdzie by było tylu wychowanków i zawodni-
ków z okolic. Chcemy się tego trzymać. Jeśli ktoś 
przyjdzie z zewnątrz, to po to, aby pomóc naszym iść 
do przodu. Bo gdy piłka się rozwija, daje dużo przy-
jemności, co pokazały poprzednie sezony. Chcieliby-
śmy dalej żyć w tym pozytywnym nastawieniu.

Spodziewałam się, że będzie pan z przygnębieniem 
mówił o odejściu tak dobrych zawodników.
Ależ ja zawsze się bardzo cieszę, gdy mogę komuś 
pomóc w rozwoju. Rolą takich klubów jak Mławianka 
jest to, aby wyszukać odpowiednich ludzi, dać im 
dużo bodźców oraz nowych wiadomości, żeby z tego 

czerpali i korzystali, a ich osiągnięcia nie były kwestią 
przypadku. To jest satysfakcja dla całego klubu. Będę 
kibicował tym, którzy odeszli. Ich sukcesy będą pa-
liwem dla ich następców. Na pewno będą też ciężkie 
chwile. W sporcie kiedy strzelamy bramkę, to wszy-
scy się cieszą, ale to musi być podparte ciężką pracą, 
często niewidoczną gołym okiem. Czym więcej potu 
na treningach, tym mniej krwi na boisku.

Mławianka zakończyła sezon na 8. pozycji w 
swojej grupie. Jest pan usatysfakcjonowany tym 
wynikiem?
Jest fantastyczny, jest nawet ponad plan. Ale apetyt 
rośnie w miarę jedzenia. A pokazaliśmy, że możemy 
wygrywać z liderami i być liderami, widzieliśmy, z 
jakim respektem podchodzą do nas np. takie dru-
żyny jak rezerwy Legii czy ŁKS-u. Wiemy, że oni żad-
nego innego meczu nie zagrali tak wzmocnieni za-
wodnikami z pierwszego zespołu. Nam było ciężko, 
nie daliśmy rady z nimi wygrać, ale to już był dowód 
na to, że nasza praca zostaje zauważona, że jest dużo 
respektu. To nie jest łatwa liga, a III Liga Mazowiecka 
jest w tej chwili chyba najsilniejszą grupą. Poziom był 
tak wyrównany, że między 3. a 8. miejscem było tylko 
kilka punktów przewagi. Czyli jeden lub dwa mecze 
byłyby wygrane i mogliśmy skończyć na 3. miej-
scu. W pewnym momencie chcieliśmy dać pograć 

młodzieży, aby zdobyli trochę doświadczenia, jestem 
pewien, że to zaprocentuje w przyszłym sezonie.

Jaki jest plan na ten zbliżający się sezon?
Bardzo solidne przyjrzenie się nowym zawodnikom. 
Pierwszy raz będziemy robić aż tak duże zmiany. 
Zawsze robiliśmy uzupełnienia, ale teraz zostały 
zachwiane główne elementy. Nasze mecze muszą 
być spektaklami. Oprócz tego, że się dużo dzieje, to 
my chcemy oczywiście zdobywać punkty. Tabele są 
dowodem na to, czy robimy dobrą robotę. Zdajemy 
sobie sprawę, że przed nowym sezonem pojawi się 
wiele znaków zapytania.

Celem jest utrzymanie się w lidze?
Aktualnie priorytetowo traktujemy treningi i sparin-
gi. Może się okazać, że na pierwszych meczach ligo-
wych będziemy się docierać. Ale na pewno musimy 
iść do przodu. Moim motto jest to, że „Jutro musimy 
być lepsi”. I tego cały czas się trzymam. 

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Urszula Adamczyk

JUTRO 
MUSIMY 
BYĆ LEPSI
ROZMAWIAMY Z TRENEREM MŁAWIANKI 
MŁAWA PIOTREM RZEPKĄ.

Klub MKS Mławianka Mława zakończył sezon 
na dobrym, 8. miejscu w grupie, plasując 
się na bezpiecznej pozycji w środku tabeli. 
W rozgrywkach trzecioligowych zdobył 52 
punkty tracąc do lidera – ŁKS II – 16 punk-
tów. Piłkarze Mławianki strzelili 83 bramki – 
najwięcej w naszej grupie, jednak stracili też 
sporo – aż 71. Wygrali 15 spotkań, zremisowali 
7 razy , a 12 razy skończyli na tarczy. Sezon 
2022/2023 obfitował w wiele zwrotów akcji 
i z pewnością wzbudzał emocje. Cała Mława 
żyła kolejnymi spotkaniami zielono-białych, 
trzymała za nich kciuki i życzyła sukcesów 
w roku jubileuszowym, roku stulecia klubu. 
– Chcielibyśmy podziękować serdecznie 
całemu Urzędowi Miasta Mława, panom 
burmistrzom Sławomirowi Kowalewskiemu 
i Szymonowi Zejerowi - Zastępcy Burmistrza 
Miasta Mława oraz całej Radzie Miasta Mława 

za wsparcie, jakie w przeciągu całego sezonu 
otrzymaliśmy – napisali na swoim fanpage’u 
przedstawiciele klubu. – Dzięki pomocy, jaka 
do nas docierała mogliśmy realizować zada-
nia zarówno związane z rozwojem Akademii 
Piłkarskiej Mławianka Mława, jak i spokojnie 
patrzeć w przyszłość rozwoju drużyny senio-
rów – podsumowali.

Cieszymy się, że klub dostrzega pomoc 
miasta, zaangażowanie burmistrzów, 
mieszkańców i sponsorów. Przypominamy, 
że w 2023 roku klub otrzymał od miasta
 495 000 zł dotacji na organizację zadań 
realizowanych w oparciu o ustawę o pożytku 
publicznym (195 000 zł), ustawę o sporcie 
(280 000 zł) oraz ustawę o zdrowiu publicz-
nym (20 000 zł). Z dotacji przyznanych w 
ramach ostatnich konkursów ogłoszonych 

przez Burmistrza Miasta Mława (rozstrzy-
gniętych w lipcu 2023 r.), 40 000 zł przyznano 
na organizację obchodów jubileuszu 100-le-
cia klubu MKS Mławianka Mława. Warto 
dodać, że MKS Mławianka Mława bezpłatnie 
korzysta z obiektów Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Mławie, co pozwala 
zaoszczędzić klubowi około 250 000 zł rocznie.
Z podsumowania wynika, że, włączając 
użytkowanie obiektów, w 2023 roku Miasto 
Mława przekazało lub przekaże Mławiance 
pomoc o łącznej wartości sięgającej 745 000 
zł. Cieszymy się, że możemy pomagać Klubo-
wi realizować plany sportowe oraz aktywi-
zować najmłodszych. Gratulujemy dobrej 
pozycji w trzeciej lidze i trzymamy kciuki za 
przyszły sezon!

Magdalena Grzywacz

dziękuje za pomoc
Mławianka
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Historia festiwalu sięga roku 2018, kiedy Kuba 
Stankiewicz, wybitny pianista, wykładowca 
akademicki i badacz historii muzyki, odwiedził 
burmistrza Sławomira Kowalewskiego i przeka-
zał mu informację, że Victor Young, amerykań-
ski kompozytor i twórca muzyki filmowej, był 
związany z Mławą. Pianista dowiedział się tego 
od krewnej Younga, gdy przebywał z Stanach 
Zjednoczonych. W badanie korzeni kompozy-
tora włączył się prof. Leszek Zygner i Fundacja 
For Art. Wszystkie strony wspólnie zdecydowały, 
że chcą przywrócić pamięć o Youngu i przypo-
mnieć o jego mławskich korzeniach.
Jesienią 2019 roku odbył się pierwszy Victor 
Young Jazz Festival Mława. Na deskach festiwa-
lowych wystąpili Kuba Stankiewicz Trio oraz 
Zbigniew Namysłowski ze swoim bandem. Pu-
bliczność zdała egzamin – reagowała entuzja-
stycznie, ciepło, a muzykom świetnie grało się 
w Mławie. Kolejny rok – pandemiczny, był próbą 
dla młodego festiwalu. Jednak organizatorzy po-
stawili sobie jeszcze wyższą poprzeczkę. Zapro-

ponowali publiczności występ Zagan Acoustic 
oraz dwa duety fortepianowe: Artur Dutkiewicz 
– Bogdan Hołownia oraz Kuba Stankiewicz – 
Andrzej Jagodziński. Mimo że na widowni mo-
gło być zajęte tylko co trzecie miejsce, wszystko 
wyszło znakomicie. W 2021 roku Było barwnie i 
eklektycznie. Roland Abreu &Cuban Latin Jazz, 
Jazz Band Młynarski – Masecki, zespół Tantfre-
aky oraz niesamowity koncert Kuby Stankiewi-
cza i Grażyny Auguścik wprowadziły mławskie 
wydarzenie na Jazzowa Mapę Polski magazynu 
Jazz Press.

Rok temu, ze względu na remont Kina Kosmos, 
festiwal odbył się w gościnnych murach Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Mła-
wie. Na scenie pojawił się niekwestionowany król 
polskiego jazzu Jan Ptaszyn Wróblewski ze swo-
im quartetem. Podziwialiśmy też portugalsko-
-holendersko-włoski band z Ricardo Pinheiro 
na czele. Grały dla nas QYAVY oraz skład Macieja 
Grzywacza. Było przepięknie.
Każdego roku odbywały się ogólnopolskie kon-
kursy plastyczne, zachęcające dzieci i młodzież 
do zapoznania się z twórczością zdobywcy Osca-
ra. Były konferencje, panele dyskusyjne, wysta-
wy, aukcje. Czym możemy Państwa zaskoczyć 
na piątym festiwalu? Na razie nie zdradzamy, ale 
już dziś warto zarezerwować 22 i 23 września, aby 
być w Mławie, spotkać się z innymi miłośnikami 
jazzu i rozkoszować niezwykłymi dźwiękami. 
Szczegółowy program już za miesiąc!

Magdalena Grzywacz
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Magdalena Grzywacz: Taniec jest pana pa-
sją, można powiedzieć – jest pana życiem. 
Ile miał pan lat, gdy zaczął pan swoją przy-
godę taneczną?
To był drugi semestr ósmej klasy szkoły 
podstawowej. 

Dla piętnastolatka taniec ludowy nie był 
chyba najbardziej popularną rozrywką...
Popularna, czy nie, dla mnie była to jedy-
na dostępna wówczas forma taneczna. Co 
prawda bardziej zależało mi na tym, aby 
nauczyć się gry na instrumentach klawiszo-
wych. Na edukację w szkole muzycznej w 
tym wieku nie miałem już szans, ale udało 
znaleźć się panią Halinę Rzeplińską, jak się 
okazało – moją ciocię, pod okiem której 
mogłem się szkolić. Ale był warunek – kto 
grał, musiał tańczyć, a kto tańczy, nie musiał 
grać. Mój brat zapisał się na taniec, ja tań-
czyłem i grałem. Wszystko się tak później 
potoczyło, że brat został muzykiem, a ja po-
szedłem w taniec.

Nie poprzestał pan na tańcu ludowym.
Potem chciałem poznawać inne, nowe dla 
mnie formy taneczne. Pojawił się w Mławie 
pan Szarżanowicz ze szkołą tańca towa-
rzyskiego. Pod jego okiem stawiałem także 
pierwsze kroki, jak chodzi o hip-hop czy 
taniec jazzowy. Miałem wówczas osiem-
naście lat. Dwa lata później, w wieku 20 lat, 
uprawiałem już zawodowy taniec sportowy. 

Największe sukcesy na parkiecie?
Dla mnie sukcesem był udział w każdym 
turnieju, ponieważ wszyscy, biorący udział 
w takich zawodach, reprezentują odpo-
wiedni poziom. Największymi sukcesami 
było zajęcie – dwukrotnie – pierwszego 
miejsca na turniejach tańca towarzyskiego – 
w Mławie i w Makowie Mazowieckim. Udało 
mi się zmienić klasę taneczną na wyższą.

Niedawno założył pan Fundację Zawkrza-
nie i dalej promuje pan i rozwija różne for-
my taneczne, przede wszystkim w oparciu 
o taniec ludowy. Skąd ten pomysł?
Trudno mówić o genezie tego pomysłu. Po 
prosu chciałem to zrobić, ale na początku 
trochę brakowało mi odwagi. Wszystko 
trwało troszeczkę, bo napisanie np. statutu, 
gdy jest się osobą świeżą w temacie, bywa 
trudne. Miałem problem, aby znaleźć in-
formacje na ten temat, ale potem z pomocą 
kilku osób udało się wszystko zrobić. Do-
kumenty wysłaliśmy do KRS-u. Zaczyna-
liśmy od zera – bez strojów i bez tancerzy. 
Dość szybko udało nam się pozyskać ludzi, 
a stroje uszyliśmy sobie sami. Potem zdoby-
liśmy jakieś dofinansowania, pozyskaliśmy 

sponsorów i dziś jest nas dość sporo. 

Jak wiele osób jest w pana grupie i jak czę-
sto się spotykacie? Gdzie państwo tańczą?
Grupa starsza spotyka się dwa razy w ty-
godniu – w środy i w niedziele – i tańczy po 
dwie godziny. Maluszki ćwiczą godzinę ty-
godniowo. Trudno jednoznacznie określić 
liczbę osób zrzeszonych w naszej fundacji. 
Niektórzy pojawiają się od czasu do czasu, 
występują rotacyjnie. Ludziom zmieniają 
się plany, bo zaczynają studia, mają pro-
blemy zdrowotne, ale około 20 osób ćwiczy 
stale. Korzystamy z sali Mławskiego Cen-
trum Tańca przy ul. Sienkiewicza. 

Jakich używa pan argumentów, aby za-

chęcić ludzi do tańca. Co taniec może nam 
dać?
Taniec jest dyscypliną trudną do zdefinio-
wania. Trzeba go spróbować, poczuć. Ta-
niec jest przede wszystkim walką z samym 
sobą, chęcią przełamania blokad i zrobienia 
czegoś nowego, czegoś przede wszystkim 
dla siebie. To jest chyba najbardziej istot-
ne. Szukamy różnych wymówek, żeby nie 
spróbować. Czasami ktoś mówi: „W moim 
wieku? Kto by jeszcze tańczył?”, ale gdy już 
spróbuje i zacznie odkrywać zupełnie nowe 
rzeczy: wolność ruchu, zrozumienie mu-
zyki, w ogóle nauczy się tańczyć do rytmu, 
to taniec staje się czymś wyjątkowym. Inną 
formą jest taniec ludowy, inną towarzyski, 
ale zawsze daje radość. 

Dlaczego folklor?
Bo to nasze dziedzictwo, przekazywane 
nam od pradziada. Wydaje mi się, że polskie 
tańce ludowe są najbardziej okazałe. Nasze 
mazury czy polonezy były tańczone w in-
nych krajach. To jest dziedzictwo, które na-
leży pielęgnować. Poza tym, pod względem 
kondycyjnym czy sprawnościowym taniec 
ludowy też bardzo pomoże.

Jakie trzeba mieć predyspozycje? Jakie 
warunki trzeba spełnić, aby zacząć tań-
czyć? 
Jest to dyscyplina dla każdego. Jeden jedy-
ny warunek, to odwaga. Trzeba odważyć 
się przyjść i spróbować. Atmosfera, jaka 
panuje w zespole, sprzyja integracji. Mamy 
luźne kontakty, bez żadnej hierarchii, każdy 
tańczy z każdym. Organizujemy wspólne 
wigilie, wypady na kajaki, pikniki. W tym 
roku mieliśmy wspólne lekcje strzelania, ta-
ekwondo, krav magi. To są przerywniki dla 
urozmaicenia naszych zajęć. Organizujemy 
zakończenie roku dla dzieci w dmuchanym 
zamku, z pokazem baniek mydlanych, z 

jazdą konną – dużo się dzieje. Nie robimy 
tego na co dzień, ale staramy się mieć takie 
odskocznie, na które w życiu poza fundacją 
może nie byłoby czasu.

W tym roku reprezentacyjna grupa do-
rosłych pojechała na Litwę i występowała 
przed publicznością w mieście partner-
skim Mławy – w Rasieiniai.
To dla nas duży sukces, bo zespół istnieje 
dopiero dwa lata, a taki wyjazd, to duże osią-
gnięcie. Dziękujemy panu burmistrzowi za 
taką możliwość. Może po naszym dobrym 
występie pojawią się kolejne propozycje.

Pan burmistrz zaproponował państwu 
reprezentowanie strony kulturalnej i ar-
tystycznej Mławy na spotkaniu z okazji 
770-lecia Rasieiniai. Co tańczyliście? 
Położyliśmy nacisk na nasze tańce narodo-
we. Tańczyliśmy poloneza, oberka, mazura, 
krakowiaka, kujawiaka. To było dla widzów 
bardzo ciekawe. Nie uchylaliśmy się też od 
śpiewu. Dla nas to nowe, ciekawe doświad-
czenie.

Przed wami wakacje. Kiedy planuje pan 
powrót zespołu na parkiet?
Spotkamy się w połowie sierpnia, bo chce-
my jak najszybciej zrobić nabory, aby mło-
dzież nigdzie nam nie uciekła. Dalej stawia-
my na rozwój.

Widzieliśmy was w parku 25 czerwca. Było 
mnóstwo ludzi, duże zainteresowanie 
i owacje. Czy będziemy mogli zobaczyć was 
ponownie jeszcze w tym roku w Mławie?
Przewidujemy 11 listopada wspólny polonez 
w parku miejskim, ale nad tym projektem 
jeszcze pracujemy z urzędem miasta.

Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiała Magdalena Grzywacz

Dziedzictwo należy pielęgnować Wywiad z Piotrem Jankowskim, 
tancerzem, instruktorem tańca, za-
łożycielem Fundacji Zawkrzanie.

Victor 
Young Jazz 

Festival 
Mława
po raz 

piąty

 Okrągła, piąta edycja festiwalu 
to powód do dumy i wyzwanie. Od mie-
sięcy przygotowujemy się do jednego 
najważniejszych wydarzeń arty-
stycznych Mławy, aby we wrześniu 
zaprosić Państwa na festiwalowe 
koncerty, konferencje i wystawy.

Piotr Jankowski (trzeci od lewej) z zespołem

Fot. Archiwum UM Mława
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2023najbliższych mławskich wydarzeń

MDK – Miejski Dom Kultury, MOPS – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

13.07 – Wakacje z Maxem, MOPS, Szkoła Podstawowa nr 6
14.07 – Taneczny chillout, DJ DRY – Mirosław Suszek, park miejski
15-16.07 – DNI MŁAWY: JARMARK WOJCIECHOWY, FRIENDLY CITY 
FESTIVAL MŁAWA 2023, WYSTAWY, KONCERTY
20.07 – Wakacje z Maxem, MOPS, Szkoła Podstawowa nr 7
22.07 – Disco parkiet z zespołem DUO, park miejski, MDK
23.07 – Tomasz Szwed, koncert piosenki autorskiej pt. „Będzie dobrze”, 
park miejski, MDK
27.07 – Wakacje z Maxem, MOPS, estrada w parku miejskim
29.07 – Disco parkiet z zespołem DUO, park miejski, MDK
29.07 – Piknik z czworonogiem. Po ludzku o psich sprawach, 
park miejski, MDK
30.07 – Koncert Edyty Szewczyk z zespołem, park miejski, MDK
5.08 – Disco parkiet z zespołem DUO, park miejski, MDK
6.08 – Biesiada Wólczańska, koncert zespołu MaSza i Milano, 
plac przy ZPO nr 2
11.08 – Taneczny chillout, DJ Block – Tomasz Golański, park miejski, MDK
12.08 – Disco parkiet z zespołem Golden Night, park miejski, MDK
13.08 – Festiwal Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej, Klub Pogodny Uśmiech

15

Baw się z nami… jolkami! 
Zapraszamy drogich Czytelników do 
twórczej zabawy! W kolejnych wyda-
niach „Informatora Miejskiego” publiku-
jemy jedno zadanie twórcze, w którym 
macie szansę wykazać się swoimi zdol-
nościami literackimi lub szaradziarskimi. 
Motywem przewodnim wszystkich zadań 
jest Mława.

Dziś proponujemy Wam zabawę w tworzenie 
jolek. Każdy, kto prześle lub przyniesie osobi-
ście do Urzędu Miasta Mława (ul. Stary Rynek 
19, 06-500 Mława, z dopiskiem na kopercie lub 
karcie pocztowej: BAW SIĘ Z NAMI) jolkę, w której 
wszystkie hasła – w tym rozwiązanie końcowe – 
są związane z Mławą, będzie miał szansę wygrać 
zestaw atrakcyjnych gadżetów. Przyznamy jedną 
nagrodę główną oraz dwa wyróżnienia. Na Wasze 
jolki czekamy do 1 sierpnia 2023 r. (decyduje data 
wpływu do Urzędu Miasta Mława). Nie zapomnijcie 
podać swoich imienia, nazwiska i adresu, na który 
będziemy mogli wysłać wygraną, oraz numeru te-
lefonu kontaktowego. Trzymamy kciuki i życzymy 
owocnej twórczej pracy!
Przypominamy, że jolka jest odmianą krzyżówki, 
w której objaśnienia odgadywanych haseł są 
podane w kolejności przypadkowej (bez miejsca 
wpisywania). Dla ułatwienia rozwiązywania do pu-
stego diagramu wpisuje się kilka liter (np. wszystkie 
występujące w jolce litery M).

KRZYSZTOF NAPIERSKI

A OTO PRZYKŁADOWA, ROZWIĄZANA JUŻ JOLKA, 
KTÓRĄ STWORZYLIŚMY NA POTRZEBY KONKURSU:

Biuletyn przygotowany przez 
URZĄD MIASTA MŁAWA

Magdalena Grzywacz, Urszula Adamczyk, 
Krzysztof Napierski, Wioletta Mikucińska

Kontakt: Urząd Miasta Mława, Stary Rynek 19, 06-500 Mława, 
tel.: 23 654 33 82, mail: informator-miejski@mlawa.plINFORMATOR MIEJSKI Teksty 

i redakcja: 

W diagramie ujawniono wszystkie litery C. Litery z kratek 
ponumerowanych od 1 do 14 utworzą dodatkowe rozwiązanie.

W kolejności przypadkowej:

• charakterystyczna modernistyczna budowla przy ul. Chrobrego
• jeden z obiektów Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji
• Józef, jego pomnik stoi w miejskim parku
• każdy mieszkaniec powinien je segregować
• kiedyś w rogach rynku stały cztery, dziś – na ich pamiątkę – jedna
• legendarna założycielka miasta
• miejsce pamięci przy ul. Szreńskiej
• miejsce spotkań miłośników książek
• Mławska ... Czasu, zakopana na Starym Rynku
• Mławski ... Turystyczny, niedawno utworzona atrakcja dla spacerowiczów i rowerzystów
• na czele urzędu miasta
• niebawem będą spacerować w mławskim lesie
• patron Mławy
• patronują jednemu z mławskich osiedli
• rowerowa, wzdłuż ulicy
• rzeka przepływająca przez Mławę
• św. Jan ..., patron jednej z mławskich parafii
• Tekla, autorka słynnej „Modlitwy dziewicy”
• telewizyjna, charakterystyczny obiekt w pobliżu Mławy
• w centrum rynku

Rozwiązanie: MIASTO Z KULTURĄ

KalendariumBezpłatna pomoc psychologa 
dedykowana obywatelom Ukrainy 

Безкоштовна допомога психолога 
присвячена громадянам України

Zapraszamy do skorzystania 
z pomocy psychologa, które-
go wsparcie dedykowane jest 
obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa. Z pomocy psycho-
loga mogą skorzystać bezpłatnie 
wszyscy potrzebujący takiego 
wsparcia, zarówno dorośli, dzieci i 
młodzież. Psycholog przyjmuje od 
23 czerwca do  8 sierpnia przy ul. 
Padlewskiego 13 (pokój nr 2). 

Terminy:
poniedziałek – 10:00-12:00
wtorek – 14:00-16:00
środa – 8:00-10:00
czwartek – 10:00-12:00
piątek – 14:00-16:00

Запрошуємо Вас скористатися 
допомогою психолога, 
підтримка якого скерована 
для громадян України в зв’язку 
зі збройним конфліктом на 
території цієї країни. Допомогою 
психолога може безкоштовно 
скористатисякожен, хто потребує 
такої підтримки, дорослі, діти та 
підлітки. Психолог приймає з 23 
червня по 8 серпня. Місце: вул. 
Падлевськієго 13 к.2

Дні:
Понеділок – 10:00-12:00
Вівторок – 14:0 -16:00
Cереда – 8:00-10:00
Четвер – 10:00-12:00
П’ятниця – 14:00-16:00

APD
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